
                                         муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 309 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 309) 

400096, Россия, Волгоград, пр-кт им. Столетова, 36 

Тел./факс: 8(8442) 65-49-70,  тел. 8(8442) 65-49-75 E-mail: dоu309@volgadmin.ru 

ИНН 3448017059    КПП 344801001      Казначейский счет  03234643187010002900  

Банковский счет 40102810445370000021  Лицевой счет 20763004950        БИК ТОФК  011806101 

 

Приказ 

09.01.2025г.                                                                                                                  № 44- ОД 

 

«О предупреждении незаконного 

сбора денежных средств с 

родителей воспитанников» 

        В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Не допускать  сбор денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников в муниципальном дошкольном  образовательном учреждении Детском 

саду № 309. 

2.  Воспитателям строго соблюдать  закон о  незаконном сборе денежных средств с 

родителей (законных представителей)  и  немедленно извещать заведующего о 

произошедшем случае.  

3. Воспитателям провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся о порядке привлечения пожертвований согласно 

действующему законодательству. 

 4. Воспитателям всех возрастных групп не допускать неправомочных  действий  

родительских комитетов, в части привлечения пожертвований и установления 

фиксированных размеров взносов. 

5.Постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения дополнительных 

финансовых средств, в том числе за счет добровольных пожертвований физических лиц 

возлагая на себя. 

6. Заведующему отделом платных образовательных услуг, Ереминой Юлии Анатольевне,  

обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке предоставления 

платных образовательных услуг, привлечения  пожертвований в доступном для родителей 

(законных представителей) обучающихся месте. 

7.Старшему воспитателю, Мельниковой Екатерине Сергеевне размещать ежегодно на 

официальном сайте МОУ Детского сада № 309 публичные отчеты о привлечении и 

расходовании дополнительных финансовых средств в МОУ Детском саду.    

8. Старшему воспитателю, Мельниковой Екатерине Сергеевне, разместить настоящий 

приказ на официальном сайте и информационном  стенде МОУ Детского сада № 309. 

9. Под роспись всех работников МОУ Детского сада ознакомить    с Постановлением 

Правительства РФ  по вопросу недопущения незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников в муниципальных дошкольных  

образовательных учреждениях 

10.Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Детским садом № 309 ________В.В. Ужастова 

           

Разослано: в дело.  

 

 


		2025-02-24T11:37:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 309 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




